Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3033

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 042, DE 7 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de Concurso
Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina;
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
23 - Exame admissional;
24 - Exame complementar: Raio X Coluna Lombo Sacra (AP+P)

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 7 de julho de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

6° LUANA DA SILVA MEDEIROS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3033

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 77/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos (equipamentos) rastreadores e a
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web em comodato para gestão
de frota da Prefeitura Municipal de Céu Azul - Pr, incluindo o fornecimento de componentes e
licença de uso de software em comodato, e os respectivos serviços de instalação, configuração,
capacitação e suporte técnico e garantia de funcionamento, e aquisição de equipamentos de
rastreamento veicular, para atender diversas Secretarias Municipais. conforme estabelecido no
Edital. Valor máximo estimado: R$ 75.275,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 20/07/22.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 20/07/22.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 05 de julho de 2022 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3033

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 37/2017 – Aditivo nº. 6
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA - ME
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de serviços de monitoramento por
alarmes através de linha telefônica com tático móvel, para diversos prédios da Administração Municipal,
pelo período de 12 meses. ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a execução
dos serviços por mais 30 dias, compreendendo o período de 04 de julho de 2022 a 03 de agosto de
2022. Conforme previsto na Cláusula Sétima do Contrato.  VIGÊNCIA: 03/08/2022. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. DATA DA  ALTERAÇÃO: 01/07/2022
VALOR DO ADITIVO: R$  9.593,88 (nove mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta e oito
centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  MAURO SÉRGIO MEOTTI

Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3033

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 66/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, Jersey, Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro,
luva, gel, bainhas, para uso no Programa de Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura pelo
período de 12 meses), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante
no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

NITROTEC - COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA - ME

09.492.811/0001-
21

7, 8, 12, 13. 5.303,60

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME 82.478.140/0001-
34

11. 3.749,85

MAGU - MELHORAMENTO GENÉTICO E
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA

01.174.664/0001-
30

2. 8.760,00

VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI

28.591.670/0001-
49

10. 1.700,00

LUCINIR RODRIGUES LTDA 11.291.386/0001-
54

3. 3.125,00

TRAMONTINI REPRESENTAÇÃO COMERCIAL
LTDA

13.526.528/0001-
40

5, 6. 3.575,00

VITAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS EIRELI ME

18.487.313/0001-
81

1, 4, 9. 3.737,50

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 29.950,95  PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de julho de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3033

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 69/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de uniformes escolares (jaqueta, calça, camiseta manga curta, camiseta manga longa,
bermuda, saia longa e shorts saia), para atendimento aos alunos regularmente matriculados nas
Escolas Municipais, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação (com vigência do Registro
de Preços pelo período de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo
conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lote Homologado Valor R$

STR CONFEÇOES LTDA 41.368.322/0001-75  01 175.240,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de julho de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Quinta-Feira, 07 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3033

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 73/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de gás de cozinha carga com 13 quilos, para fornecimento conforme necessidade dos
departamentos da Administração Municipal, gás de cozinha carga com 45 quilos, para fornecimento
conforme necessidade do Departamento da Educação, para uso nas Escolas, Pré Escola e Cemeis e
gás (GLP) carga com 20 quilos para uso na Empilhadeira. (o registro de preços terá vigência de 12
meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

J PRETTO - OESTE GAS 30.143.086/0001-72  1. 16.089,00

ERALDO TURIN 34.143.674/0001-67 2, 3. 51.660,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 67.749,00  PAÇO MUNICIPAL, aos 07 de julho de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

		2022-07-07T19:28:11-0300